

## ERASMUS+ PROGRAMI

### YÜKSEKÖĞRETİM HAREKETLİLİK FAALİYETİ

#### 2025-2026 AKADEMİK YILI

#### ÖĞRENCİ ÖĞRENİM HAREKETLİLİĞİ BAŞVURU İLANI

Bu başvuru ilanında, **2024 Sözleşme Dönemi Yükseköğretim Hareketlilik Faaliyeti Projesi** (2024-1-TR01-KA131-HED-000226733) kapsamında 2025-2026 Akademik Yılı Güz veya Bahar döneminde Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinden faydalanmak isteyen öğrenciler için başvurular alınacak ve seçim süreci gerçekleştirilecektir.

Başvuru takvimi, süreç detayları ve geçerli kural ve koşullar bu ilan metninde açıklanmıştır. Başvurunuzun uygun bir şekilde işleme alınabilmesi için lütfen ilan metnini dikkatlice okuyarak başvuru işlemlerinizi bu doğrultuda tamamlayınız.

#### ERASMUS+ PROGRAMI & ÖĞRENİM HAREKETLİLİĞİ

Erasmus+ (2021 – 2027), Avrupa Birliği tarafından eğitim, gençlik ve spor alanlarında destek sağlamak amacıyla oluşturulan bir hibe programıdır. Bu program, yurt dışında eğitim, öğretim, staj, profesyonel gelişim ve yaygın öğrenmeye dayalı gençlik aktivitelerinin yanı sıra, kurumlar arası işbirliklerini de teşvik etmektedir.

Ana Eylem 1: Bireylerin Öğrenim Hareketliliği kapsamında Erasmus+, yükseköğretim öğrencilerine Avrupa’da değişim öğrencisi olma, eğitim alma ve mesleki gelişim fırsatları sunmaktadır. Program, Avrupa Komisyonu tarafından yönetilirken Türkiye’de Türkiye Ulusal Ajansı tarafından yürütülmektedir.

Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği, Türkiye’de Avrupa Yükseköğretim Beyannamesi (ECHE) sahibi bir yükseköğretim kurumunda tam zamanlı kayıtlı olan ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin, yurtdışında bir ECHE sahibi yükseköğretim kurumunda 2-12 ay arası eğitim almalarını kapsamaktadır. Faaliyet, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin, öğreniminin bir bölümünü ikili anlaşma ile ortak olunan yurt dışındaki yükseköğretim kurumunda gerçekleştirmesinden ibarettir.

Faaliyete katılacak öğrencilerin yükseköğretim kurumunda bir diploma programına kayıtlı olması gerekir. Öğrencilerin diploma/derecelerinin gerektirdiği çalışmaları yurt dışında yapmak üzere, bir dönem için 30 AKTS kredisine denk gelen programı takip etmek üzere gönderilmesi beklenir. Takip edilen programda başarılı olunan kredilere tam akademik tanınma sağlanır. Başarısız olunan krediler ev sahibi kurumda tekrar edilir.

Erasmus+ Programı hakkında daha fazla bilgi almak isteyen öğrenciler, [web sitemizi](#) ziyaret edebilirler.

#### BAŞVURU ŞARTLARI

1. Başvuru döneminde kayıtlı olunan programda **en az bir yarıyılı** tamamlamış olmak,
2. Ortak Programlara kayıtlı öğrenciler için, başvuru döneminde **2. sınıf** olmak,
3. Lisans programları için minimum: **2.50**, lisansüstü programları için minimum **2.75** not ortalamasına sahip olmak,
4. **ELS Erasmus+ İngilizce Dil Sınavına** katılmak veya geçerli bir **TOEFL IBT, IELTS Academic, PTE Academic** veya **Cambridge English Assessment** sertifikasına sahip olmak,
5. Başvuru döneminde **mezun durumunda** olmamak (Başvurular, bir sonraki akademik yıl için alındığından mezun durumunda olan öğrenciler başvuramaz).

## Faydalı Notlar

- Öğrenim Hareketliliğine başvurmak isteyen öğrenciler, [Erasmus+ Bölüm Koordinatörleri](#) ile iletişime geçerek hareketlilik dönemi, gidilecek üniversite seçimi ve hareketliliğe başvuracakları üniversitelerdeki derslerin, mevcut programlarındaki derslerle örtüşüp örtüşmediğini kontrol ettirmelidir.
- Çift ana dalda öğrenim gören öğrenciler, aynı başvuru döneminde yalnızca **bir ana dal** için hareketliliğe başvurabilir.
- Bir öğrenci hibeli ya da sıfır hibeli fark etmeksizin aynı öğrenim kademesi içerisinde (lisans, yüksek lisans, doktora), **en fazla 12 ay** hareketlilik gerçekleştirebilir. Yani, eski katılımcı olan ve halen aynı öğrenim kademesinde bulunan başvuru sahipleri seçildikleri takdirde, eski faaliyet süreleri toplam 12 aydan düşülecek ve bu süreden daha uzun öğrenci hareketliliği yapamayacaktır.

## Hareketliliğe Katılım için Gerekli Şartlar

- Hareketliliğin yapılacağı dönemde TEDÜ ders yükünün **30 AKTS** kredisine denk olması,
- Ev sahibi üniversitede **30 AKTS** ders yükü alınabilecek olması (İstisnai durumlarda önceden onay almak kaydıyla **en az 25 AKTS** kredisi kabul edilebilir),
- Hareketlilik kapsamında alınan derslerin, TEDÜ'deki ilgili bölüm ve fakülte tarafından **tanınabilecek** olması. TED Üniversitesi'ndeki dönem müfredatınızla uyumlu dersler sunan üniversitelere öncelik verin. Tavsiye için Erasmus+ Bölüm Koordinatörünüze danışın.

## 1. Sınıflar için Özel Şartlar

10.06.2020 tarihli Uluslararasılaştırma Komisyonu Toplantısında alınan karara göre sınırlı kontenjanlar göz önünde bulundurularak Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliklerinde 2020 – 2021 Akademik Yılından itibaren aşağıdaki uygulama esaslarının dikkate alınması kararlaştırılmıştır:

- Aynı bölümde ara sınıflardan da programa başvuru yapılmış olması halinde, 1. sınıfta okumakta iken programa başvuru yapan adayların toplam puanları diğer ara sınıf öğrencilere oranla daha yüksek olsa bile toplam bölüm kontenjanının %50'sini geçmeyecek şekilde yerleştirilecektir. Ancak ara sınıflardan kontenjanı dolduracak yeterli başvuru olmaması halinde mevcut ara sınıfların yerleştirilmesi sonrasında kalan kontenjanlarda 1. sınıf adaylar için bu kural uygulanmayacaktır.
- Tek kontenjanı olan bölümlere yapılan başvurularda, toplam puanı daha yüksek 1. sınıf aday öğrenciler bulunmasına rağmen öncelik en yüksek puanlı ara sınıf öğrencilere verilecektir.

07.04.2022 tarihli Uluslararasılaştırma Komisyonu Toplantısında:

- Bölümlerini seçmiş öğrencilere Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinde öncelik verilmesine, Ortak Programlara kayıtlı öğrencilerin bölüm seçimlerini gerçekleştirdikten sonra hareketliliğe başvuru yapabilmelerine karar verilmiştir.

## Ortak Programlara Kayıtlı 1. Sınıf Öğrencileri:

Öğrenim Hareketliliği Faaliyeti Erasmus+ Programı kuralları gereği yalnızca mevcut ikili anlaşmalar çerçevesinde gerçekleştirilebilmektedir. Öğrenci seçimleri bölümlerin mevcut ikili anlaşmalarına göre yapıldığından başvuru döneminde 1. Sınıfta olan Ortak Program öğrencilerinin yerleştirme işlemleri henüz bölüm seçimleri kesinleşmediğinden gerçekleştirilememektedir. Bu nedenle Ortak Program öğrencileri 2. Sınıftan itibaren başvuru gerçekleştirebilirler.

## BAŞVURU ÖNCESİNDE İZLENMESİ GEREKEN ADIMLAR

Başvuru yapmadan önce, öğrencilerin [Erasmus+ Bölüm Koordinatörleri](#) ile iletişime geçerek tercih edecekleri üniversiteler için uygunluk görüşü almaları gerekmektedir. Üniversite seçimi sırasında, **ders uygunluğunu, dil gerekliliklerini ve AKTS uyumunu** Erasmus+ Bölüm Koordinatörünüzle doğrularak akademik ilerlemenize en uygun seçeneği belirlemeniz önemlidir. Koordinatörünüze danışmadan yapılan tercihler, ders uyuşmazlıkları veya karşılanmayan AKTS gereklilikleri nedeniyle **hareketliliğin iptaline** yol açabilir.

Koordinatör rehberliğinde üniversite tercihi gerçekleştirilmeyen ve seçilmiş olsalar bile ders uyuşmazlığı nedeniyle hareketlilik gerçekleştirilemeyecek öğrencilerin, kurum değişikliği yapabilmeleri yalnızca tüm diğer seçilen adayların kurumlarına gidiş teyitlerini vermesi ve değiştirilmek istenen yeni kurumda yeterli kontenjan kalması durumunda mümkün olacaktır. Aksi takdirde, **hareketliliğin iptali** söz konusu olacaktır.

## PARTNER ÜNİVERSİTELER & İKİLİ ANLAŞMA ŞARTLARI

Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği, Üniversitemizdeki bölümlerin Program (Avrupa) ülkelerindeki üniversitelere imzaladıkları ikili anlaşmalar üzerinden yürütülmektedir. Öğrencilerin üniversite tercihlerini koordinatörlerinin rehberliğinde yapmaları önemlidir.

[TEDÜ Partner Üniversiteler](#) sayfasından Erasmus+ İkili Anlaşmalarına ulaşabilirsiniz. Öğrenciler, bölümlerinin anlaşmalı olduğu üniversiteleri bu listeden inceleyerek **anlaşma şartlarını, üniversitelerin dil gerekliliklerini ve iletişim bilgilerini** görüntüleyebilir.

Aday gösterme işlemleri sırasında karşı kurumun anlaşma şartlarında herhangi bir değişiklik yapma yetkisi bulunması durumunda, TED Üniversitesi bu değişikliklerden sorumlu **tutulamaz**.

## HİBELİ KONTENJANLAR & HAREKETLİLİK SÜRESİ

2024 Sözleşme Dönemi Yükseköğretim Hareketlilik Faaliyeti Projesi (2024-1-TR01-KA131-HED-000226733) kapsamında, Türkiye Ulusal Ajansı ile Üniversitemiz arasında imzalanan sözleşme doğrultusunda katılımcı sayısı, tahsis edilen **tahmini bütçe** ile belirlenmiştir.

Hibelendirilebilecek toplam katılımcı sayısı **24** olup, kontenjan dağılımı [web sitemizde](#) duyurulmuştur. Mevcut bütçe dâhilinde daha fazla öğrencinin hareketlilik faaliyetlerinden faydalanabilmesini sağlamak amacıyla, öğrenim hareketliliği faaliyetleri **yalnızca bir dönem** için hibelenilecektir.

Ek kontenjan sağlanması, projenin ara rapor sürecinde Ulusal Ajans tarafından Üniversitemize tahsis edilebilecek ek hibeye bağlıdır.

## BAŞVURU TAKVİMİ

**3 Şubat 2025 – 4 Mart 2025:** [TURNAPortal](#) Üzerinden Başvuru Dönemi

**14 Mart 2025:** Asil ve Yedek Listelerin İlanı

**14 Mart 2025 – 21 Mart 2025:** Seçim Sonuçlarına İtiraz / Hibesiz Hareketlilik Talebi (Yalnızca Güz Dönemi için) / Feragat Dilekçelerinin Teslim Süresi<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Dilekçeler yalnızca e-posta ile kabul edilecektir.

## BAŞVURU SÜRECİ ve GEREKLİ BELGELER

Tüm başvurular, e-Devlet üzerinden erişilebilen [TURNAPortal](#) üzerinden alınacaktır. Adayların, e-Devlet bilgileriyle [TURNAPortal](#)'a giriş yaparak TED Üniversitesi tarafından oluşturulan ilan sayfasına ulaşmaları ve başvurularını ilan metninde belirtilen son tarih olan **saat 18:00'a kadar** tamamlamaları gerekmektedir. **'Başvuruyu Tamamla'** butonuna tıklanmadığı takdirde başvuru geçerli sayılmayacaktır.

Öğrencilerin başvurularını eksiksiz şekilde tamamlamak için [Başvuru Rehberi](#)'ni dikkatlice incelemeleri önerilmektedir.

Başvuru sırasında adayların sağlaması gereken bilgi ve belgeler aşağıda belirtilmiştir:

### 1. Yabancı Dil Belgesi

TED Üniversitesi Erasmus+ Programı başvurularında aşağıdaki dil sınavları ve sertifikalar kabul edilmektedir:

- İngilizce Dil Okulu tarafından gerçekleştirilen ELS Erasmus+ İngilizce Sınavı
- TOEFL iBT, IELTS Academic, PTE Academic, Cambridge English Assessment

Adayların, yukarıda belirtilen sınavlardan aldıkları sonuç belgelerini TURNAPortal'a **PDF formatında** yüklemeleri gerekmektedir. Portala yüklenen belgelerin doğruluğundan adaylar sorumludur.

**Not:** ELS Erasmus+ İngilizce Sınavı sonuçları, başvuru ilanına doğrudan onaylı olarak kaydedilecektir. Bu nedenle öğrencilerin ayrıca belge yüklemesi gerekmemektedir. Sistemde sınav puanının hatalı olduğunu düşünen veya farklı bir sınav puanı kullanmak isteyen adayların ofisimizle iletişime geçmesi gereklidir.

Bu başvuru ilanında kabul edilecek dil sınav ve sertifikaları aşağıda belirtildiği gibidir:

- [24 Şubat 2024 ELS Erasmus+ İngilizce Dil Sınavı](#)
- [19 Aralık 2024 ELS Erasmus+ İngilizce Dil Sınavı](#)
- TOEFL iBT, IELTS Academic, PTE Academic, Cambridge English Assessment

Dil sertifikaları hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için [tıklayınız](#).

### 2. Eğitim Bilgileri

Adayların güncel akademik not ortalamalarını, e-Devlet üzerinde yer alan veriler üzerinden kontrol etmeleri gerekmektedir. Bu bilgilerin güncelliğinden ve doğruluğundan bizzat adaylar sorumludur. Herhangi bir hata olduğunu düşünen adayların Öğrenci İşleri Müdürlüğü ile iletişime geçmeleri gerekmektedir.

### 3. Diğer Belgeler

Başvuru değerlendirmesinde dikkate alınacak ağırlıklı puan dağılımını etkileyebilecek belgeler ve/veya ilave hibe desteği talebini destekleyen belgeler TURNAPortal'a yüklenmelidir.

## DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTÜ & SEÇİM İŞLEMLERİ

Erasmus+ öğrenci seçimleri, asgari şartları sağlayarak başvuruda bulunan adaylar arasından, Türkiye Ulusal Ajansı tarafından belirlenen değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı puanlar doğrultusunda gerçekleştirilir. Adaylar, aldıkları puanlara göre en yüksekte en düşüğe doğru sıralanır ve tercih sırası, puan ve bütçe kriterleri dikkate alınarak yerleştirme yapılır.

Erasmus+ başarı puanına göre, öğrenciler kendi **bölgümleri** içinde sıralanır ve bütçe çerçevesinde belirlenen kontenjanlar doğrultusunda **hibeli katılımcı** olarak seçilir.

Başvurular, Uluslararasılaştırma Komisyonu tarafından ele alınır ve sonuçlandırılır. Sonuçlar, geçerli başvuru yapmış bütün öğrencilerin, değerlendirmeye tabi tutulan bütün alanlarda aldıkları puanları içerecek şekilde üniversitenin web sayfasında yayınlanır.

#### i. Yedek Adaylar:

Hibeli kontenjana dâhil edilemeyen öğrenciler, Erasmus+ başarı puanlarına göre **yedek listede** sıralanır ve tercih ettikleri üniversitelere yerleştirilir. Ancak, bu yerleştirme işlemleri yalnızca tercih edilen üniversitelerin anlaşma kontenjanlarında belirtilen öğrenci sayılarına göre gerçekleştirilir. Yedek adaylar ilanda belirtilen süre içerisinde dilekçe teslim ederek hareketliliğe sıfır hibeli olarak katılım sağlayabilirler.

#### ii. Kazanamadı Statüsü:

Anlaşma kontenjanları ve başarı puanı dikkate alınarak hiçbir üniversiteye yerleştirilemeyen öğrenciler, kazanamadı statüsünde listelenir.

Hareketlilik başvurularını değerlendirmede kullanılacak ölçütler ve ağırlıklı puanlar aşağıda sunulmuştur:

Ölçüt	Ağırlıklı Puan
Akademik başarı düzeyi	%50 (toplam 100 puan üzerinden)
Dil seviyesi	%50 (toplam 100 puan üzerinden)
Şehit ve gazi çocuklarına <sup>2</sup>	+15 puan
Özel gereksinimli öğrencilere (belgelenmesi kaydıyla) <sup>3</sup>	+10 puan
2828 Sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu ile 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere <sup>4</sup>	+10 puan
Kendileri veya 1. Derece yakınları AFAD'dan afetzedeye yardımı alanlar <sup>5</sup>	+10 puan
Daha önce yararlanma (hibeli veya hibesiz) <sup>6</sup>	-10 puan

<sup>2</sup> Muharip gaziler ve bunların eş ve çocukları ile harp şehitlerinin eş ve çocuklarının yanı sıra 12/4/1991 tarih ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu'nun 21. Maddesine göre "kamu görevlilerinden yurtiçinde ve yurtdışında görevlerini ifa ederlerken veya sıfatları kalkmış olsa bile bu görevlerini yapmalarından dolayı terör eylemlerine muhatap olarak yaralanan, engelli hâle gelen, ölen veya öldürülenler" in eş ve çocukları ile 23 Temmuz 2016 tarih ve 667 sayılı KHK'nin 7. Maddesi uyarınca, 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe teşebbüsü ve terör eylemi ile bu eylemin devamı niteliğindeki eylemler sebebiyle hayatını kaybedenlerin eş ve çocukları veya malul olan siviller ile bu kişilerin eş ve çocukları Erasmus+ öğrenci hareketliliğine başvurmaları halinde önceliklendirilir.

<sup>3</sup> Önceliklendirme için öğrencinin 20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkında Yönetmelik'te yer alan Engellilik Sağlık Kurulu raporunu ibraz etmesi gerekir.

<sup>4</sup> Önceliklendirme için öğrencinin Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'ndan hakkında 2828 sayılı Kanun uyarınca koruma, bakım veya barınma kararı olduğuna dair yazıyı ibraz etmesi gerekir.

<sup>5</sup> Tek sefere mahsus olarak uygulanır. Seçildiği takdirde öğrencinin sonraki başvurularında uygulanmaz. Ek puan, öğrenci seçilmediği takdirde sonraki başvurularında da uygulanmaya devam olunur.

<sup>6</sup> Akademik başarı ve yabancı dil puanlarının ortalamasına ek olarak, aynı öğrenim kademesi içinde daha önce Erasmus+ Programı'ndan yararlanmış öğrencilerin seçim puanlarından, her bir faaliyet (öğrenim veya staj fark etmeksizin) için 10'ar puan kesinti yapılır.

Vatandaşı olunan ülkede hareketliliğe katılma	-10 puan
Hareketliliğe seçildiği halde süresinde feragat bildiriminde bulunmaksızın hareketliliğe katılmama	-10 puan
İki hareketlilik türüne birden aynı anda başvurma (öğrencinin tercih ettiği hareketlilik türüne azaltma uygulanır) <sup>7</sup>	-10 puan
Hareketliliğe seçilen öğrenciler için: Yükseköğretim kurumu tarafından hareketlilikle ilgili olarak düzenlenen toplantılara/eğitime mazeretsiz katılmama (öğrencinin Erasmus'a tekrar başvurması halinde uygulanır)	-5 puan
Dil sınavına gireceğini beyan edip mazeretsiz girmeme (öğrencinin Erasmus'a tekrar başvurması halinde uygulanır)	-5 puan

## HİBELER & SEYAHAT DESTEĞİ

Öğrencilere yurt dışında geçirdikleri faaliyet süreleri boyunca yurt dışında olmalarından kaynaklanan masraflarının bir bölümünün karşılanmasını sağlamak üzere hibe desteği verilmektedir. Hibeler, öğrencilerin faaliyetle ilgili masraflarının tamamını karşılamaya yönelik değil, yalnızca **katkı** niteliğindedir.

Söz konusu hibe desteği **bir dönem** için verilir veya faaliyet tamamen sıfır hibeli olarak gerçekleştirilebilir. Değerlendirmeler sonucu hareketliliğe katılmaya hak kazanan aday öğrencilerin öngörülen öğrenim süresinin tamamının hibe ile desteklenebilmesi, yeterli mali kaynağın sağlanabilmesi şartına bağlıdır.

Faaliyetin gerçekleştirilebileceği ülkeler hayat standardı düzeylerine göre 3 gruba ayrılmış ve ülke grupları için aylık öğrenim hibeleri belirlenmiştir:

Ülke Grupları	Misafir Olunacak Ülke	Aylık Hibe (EUR)
1. ve 2. Grup	Almanya, Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, İzlanda, Letonya, Lihtenştayn, Lüksemburg, Malta, Norveç, Portekiz, Slovakya, Slovenya, Yunanistan	600
3. Grup	Bulgaristan, Hırvatistan, Kuzey Makedonya, Litvanya, Macaristan, Polonya, Romanya, Sırbistan	450

### i. Seyahat Desteği ve Yeşil Seyahat

Öğrencilerin seyahat masraflarına katkı sağlamak amacıyla, Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan [Mesafe Hesaplayicisi](#) aracılığı ile hareketliliğin başlangıç noktası ve faaliyetin gerçekleştiği yer

<sup>7</sup> Bir öğrencinin hem öğrenim hem de staj faaliyetine aynı anda başvurması durumunda, "-10 puan" kesintinin hangi faaliyette uygulanacağı öğrencinin tercihine bırakılır. Bu durumda, öğrenci kesintinin hangi faaliyette uygulanmasını istediğini belirten bir dilekçeyi, başvuru sırasında e-posta yoluyla iletmelidir. Herhangi bir dilekçe iletilmemesi durumunda sistemde tamamlanan en son başvuru için puan kesintisi yapılır.

arasındaki km değeri tespit edilir ve aşağıdaki tablo kullanılarak seyahat hibesi hesaplanır. Mesafe bandı hesaplayıcısında çıkan kilometrenin aşağıdaki tablodaki hibe karşılığı gidiş-dönüş rakamı olup, söz konusu miktar ikiyle çarpılmaz. Seyahat desteği **tek seferlik** verilir.

Seyahat Mesafesi (km)	Standart Seyahat Hibe Tutarı (EUR)	Yeşil Seyahat Hibe Tutarı (EUR)
100 – 499	211	285
500 – 1999	309	417
2000 – 2999	395	535
3000 – 3999	580	785

Genel kural olarak 500 km'nin altındaki mesafelerde katılımcıların düşük emisyonlu ulaşım araçlarıyla seyahat etmeleri beklenmektedir.

Yeşil seyahat; seyahatin düşük karbon salımlı toplu ulaşım araçlarının kullanılarak gerçekleştirilmesidir. Otobüs, tren, paylaşımlı otomobil kullanımı yeşil seyahat kapsamında yer alır. Yeşil seyahat desteği alınabilmesi için gidişte ve dönüşte yeşil seyahat kullanılması ve seyahatin tamamının yarısından fazlasının bu araçlar kullanılarak yapılması gerekmektedir.

Gerektiğinde, seyahat günleri için en fazla iki gün ve yeşil seyahat kullanılması durumunda en fazla altı gün olmak üzere, faaliyet öncesi ve sonrası seyahat süresi için bireysel destek hibesi verilir.

## ii. İlave Hibe Desteği

Erasmus+ Programı, İçerme ve Çeşitlilik Stratejisi kapsamında özel ihtiyaç sahibi bireylerin programa katılımını teşvik etmektedir. Özel ihtiyacı olan kişi, ek finansal destek olmadığı takdirde kişisel fiziksel durumu, zihinsel durumu veya sağlık durumu, projeye/hareketlilik faaliyetine katılmasına izin vermeyen potansiyel katılımcıdır.

TED Üniversitesi, 2021 – 2027 Erasmus Yükseköğretim Beyannamesi (ECHE) kapsamında verilmiş taahhütleri karşılamak üzere, Erasmus+ Program/Proje alanlarında eşitlik ve içerme ilkelerinin gözetilmesini, uygulanmasını ve sürdürülebilirliğini sağlamayı esas alır. Dezavantajlı katılımcılara, hak ettikleri hibeye ek olarak İlave Hibe Desteği sağlanabilir. Söz konusu hibenin verilebilmesi için, dezavantajlı katılımcı, ekonomik ve sosyal açıdan imkânları kısıtlı olan ve aşağıdaki alt kategorilere uyan birey olarak tanımlanmıştır:

- 1) 2828 sayılı kanuna tabi olanlar (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından haklarında 2828 sayılı Kanun uyarınca koruma, bakım veya barınma kararı olanlar)
- 2) 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere
- 3) Yetim/ölüm aylığı bağlananlar
- 4) Şehit/gazi eş ve çocukları ile gazilerin kendileri<sup>8</sup>

<sup>8</sup> Muharip gaziler ve bunların eş ve çocukları ile harp şehitlerinin eş ve çocuklarının yanı sıra 12/4/1991 tarih ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu'nun 21. Maddesine göre "kamu görevlilerinden yurtdışında ve yurtdışında görevlerini ifa ederlerken veya sıfatları kalkmış olsa bile bu görevlerini yapmalarından dolayı terör eylemlerine muhatap olarak yaralanan, engelli hâle gelen, ölen veya öldürülenler" in eş ve çocukları ile 23 Temmuz 2016 tarih ve 667 sayılı KHK'nin 7. Maddesi uyarınca, 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe teşebbüsü ve terör eylemi ile bu eylemin devamı niteliğindeki eylemler sebebiyle hayatını kaybedenlerin eş ve çocukları veya malul olan siviller ile bu kişilerin eş ve çocukları Erasmus+ öğrenci hareketliliğine başvurmaları halinde önceliklendirilir.

- 5) Kendisine veya ailesine muhtaçlık aylığı bağlananlar (öğrencinin kendisine, anne-babasına veya vasisine belediyelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından; Bakanlıklar, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kızılay, AFAD gibi kurumlardan Erasmus+ başvurusunu yaptığı esnada maddi destek aldığını kanıtlayan bir belge ibraz edilmesi yeterlidir).
- 6) Özel gereksinimli bireyler<sup>9</sup>
- 7) 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Gücsüz Ve Kimsesiz Türk Vatandaşları ile Engelli ve Muhtaç Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında 01.07.1976 tarih ve 2022 sayılı Kanun kapsamında ebeveynlerinden biri veya vasisi engelli veya muhtaç aylığı alanlar<sup>10</sup>
- 8) Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD'dan afetzede yardımı alanlar.<sup>11</sup>

Kredi ve Yurtlar Kurumu bursları ve benzeri burslar, başarı bursu niteliğindeki diğer hibe, yardım ve burslar, tek seferlik yardımlar söz konusu maddi yardım kapsamında kabul edilmez.

Yukarıdaki kapsama uyan öğrencilere talepleri halinde ve bu durumlarını belgelendirmek kaydıyla İlave Hibe Desteği sağlanabilir:

Hareketlilik Türü	Aylık İlave Hibe Desteği Miktarı (EUR)
2-12 ay arası öğrenci hareketliliği	250

## ÖNEMLİ HUSUSLAR

- Bu ilana yapılan başvurular sonucunda seçilen aday öğrencilerin hareketlilik faaliyetini, **2025-2026 Akademik Yılı Güz veya Bahar döneminde** bir yarıyıl süre ile gerçekleştirmesi öngörülmektedir. Hibeli ya da sıfır hibeli statüsü fark etmeksizin tüm hareketliliklerin **31.07.2026 proje bitiş tarihinden önce tamamlanmış olması gerekmektedir.**
- Öğrencilerin üniversite tercihlerini yaparken, bölümlerinin ikili anlaşmalı olduğu üniversite sayılarını göz önünde bulundurarak tercih aşamasında izin verilen **maksimum** sayıda üniversiteyi seçmeleri tavsiye edilir. Öğrencilerin tercih sıralaması yaparken, hareketliliği gerçekleştirmek istedikleri en uygun üniversiteleri önceliklendirmeleri gerekmektedir. Geçerli bir sebep bulunmadıkça adayların tercihlerinde değişiklik yapması **mümkün olmayacaktır.**
- Hibelendirilecek faaliyet süresi, kesinlikle **31.07.2026 tarihini geçemez.** Bahar dönemi için hareketlilik başvurusunda bulunmayı planlayan öğrencilerin, tercih edecekleri üniversitelerin akademik takvimlerini dikkatlice incelemeleri ve uygun bir dönem seçimi yapmaları önemle tavsiye edilir. Bahar dönemi akademik takvimi, **Temmuz'dan sonra sona eren** üniversitelere yerleşen öğrencilerin hareketlilik faaliyetleri, en geç **31.07.2026** tarihinde tamamlanmış olmalıdır. Özellikle **Almanya** gibi akademik dönemleri diğer ülkelere kıyasla geç başlayıp geç biten ülkelerde eğitim almayı planlayan öğrencilerin, **bu durumu göz önünde bulundurarak** başvurularını yapmaları gerekmektedir.
- Öğrenim hareketliliğinde asgari faaliyet süresi 2 tam ay, azami süre 12 tam aydır. Hareketlilik süresinin, **mücbir bir sebebe**<sup>12</sup> bağlı olmaksızın, asgari sürenin altında gerçekleştirilmesi durumunda, söz konusu hareketlilik **geçersiz sayılır ve hibe ödemesi yapılmaz.** TED Üniversitesi, katılımcı ile imzalanacak sözleşmede detayları ile hüküm altına almak kaydıyla,

<sup>9</sup> 20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı RG'de yayımlanan "Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkında Yönetmelik"te yer alan Engellilik Sağlık Kurulu raporu ile belgelenmiş en az %70 engel oranına sahip engelliler

<sup>10</sup> <https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.2022.pdf>

<sup>11</sup> Tek sefere mahsus olarak uygulanır. Seçildiği takdirde öğrencinin sonraki hareketliliklerinde bu kategoride tekrar ilave hibe desteği verilmez.

<sup>12</sup> "Mücbir sebep", taraflardan herhangi birinin, sözleşmeden doğan herhangi bir yükümlülüğünü yerine getirmesine engel olan; tarafların, taşeronlarının, bağlı kuruluşlarının veya uygulamada görev alan üçüncü tarafların hata veya ihmaliinden kaynaklanmayan ve gösterilen tüm özen ve dikkate rağmen kaçınılmaz olan ve önceden tahmin edilemeyen, tarafların kontrolünün dışındaki istisnai herhangi bir durum veya olay anlamına gelir. Bir hizmetin sunulmaması, ekipman veya malzemelerdeki kusurlar veya bunların zamanında hazır edilmemesi, doğrudan bir mücbir sebepten ve ayrıca işgücü anlaşmazlığı, grev veya mali sıkıntılardan kaynaklanmadığı müddetçe, mücbir sebep olarak öne sürülemez.



belirli durumlarda (başarısızlık, devamsızlık, katılımcı anketini doldurmama, hareketliliğe katılımı kanıtlayan belgelerin teslim edilmemesi vb.) hibelerde kesinti yapabilir ya da ödenen hibenin tamamının iadesini talep edebilir.

- İsteyen öğrenciler maddi destekten feragat edebilirler ya da hibe almaksızın katılımcı olabilirler. Sıfır hibeli öğrenciler de diğer başvurularla beraber, aynı şartlarda genel değerlendirmeye tabi tutulur ve hibeli öğrencilerle aynı süreçlerden geçer. Hibersiz öğrencinin farkı, sadece kendisine ödeme yapılmamasıdır ve **hibe alınmaması öğrencinin seçim sürecine dâhil olmamasına gerekçe değildir.**
- Uluslararası Programlar Ofisi tarafından süreç boyunca destek sunulacak ve bazı gerekli belgeler tarafımızca verilecektir. Ancak, pasaport, vize, sigorta, seyahat planlama gibi işlemler öğrencilerin **kendileri tarafından** yürütülecek ve finanse edilecektir.
- Seçilen öğrenciler, öncelikle **aday katılımcı** olduklarını unutmamalıdır. Faaliyetin gerçekleştirilebilmesi için, TEDÜ tarafından üniversitelere adaylık bildirimini yapılmasını takiben **gidilecek üniversiteye başvuru yapılması ve kesin kabul alınması, beklenen resmi süreçlerin ve belgelerin tamamlanması, ders uyuşmazlığı yaşanmadan Öğrenim Anlaşmalarının hazırlanması ve özellikle vize başvurularının yapılması, bizzat adayların sorumluluğundadır.**
- İşbu ilanda hüküm bulunmayan hallerde Türkiye Ulusal Ajansı tarafından yayınlanan '**2024 Sözleşme Dönemi Yükseköğretim Kurumları için El Kitabı**' esas alınacaktır.
- Sınavlar, başvuru süreci ve değerlendirmeler ile ilgili gerekli görüldüğünde değişiklik yapma hakkı Uluslararasılaştırma Komisyonu'nda saklıdır.

## TURNAPortal DESTEK

Başvuru sisteminde karşılaştığınız teknik sorunları **ekran görüntüsüyle** birlikte [erasmus@tedu.edu.tr](mailto:erasmus@tedu.edu.tr) adresine bildiriniz. Yaşanabilecek teknik sorunların kayıt altına alınıp **destek ekibine** iletilebilmesi için **yalnızca e-posta yazışmaları** dikkate alınacaktır.

---

Tüm öğrencilerimize başarılar dileriz.

**TED Üniversitesi**

**Uluslararası Programlar Ofisi**